
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Graça                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     4º bimestre de 2021 (Julho a Agosto)                                                                     
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.548.017,59 |      2.789.147,13 |        520.748,26 |              0,00 |      3.816.416,46 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      1.548.017,59 |      2.789.147,13 |        520.748,26 |              0,00 |      3.816.416,46 |
 2013-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saude            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2015-FUNDEB                              |            180,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            180,00 |
 2015-Fundo Municipal de Saude            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |          6.346,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.346,68 |
 2016-Sec. de Administracao e Financas    |        131.519,37 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        131.519,37 |
 2016-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |          2.098,37 |              0,00 |          1.800,00 |              0,00 |            298,37 |
 2016-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |         39.087,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         39.087,13 |
 2016-FUNDEB                              |        355.568,96 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        355.568,96 |
 2016-Fundo Municipal de Saude            |         64.350,46 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         64.350,46 |
 2016-Sec.Agric.,Rec. Hidricos e Meio Amb |            211,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            211,20 |
 2016-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |          2.787,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.787,10 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |            239,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            239,00 |
 2017-Sec. de Administracao e Financas    |            600,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            600,00 |
 2017-Fundo Municipal de Assistencia Soci |            315,72 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            315,72 |
 2017-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |         14.402,55 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.402,55 |
 2017-FUNDEB                              |          1.266,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.266,60 |
 2017-Fundo Municipal de Saude            |            789,74 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            789,74 |
 2017-Sec.Agric.,Rec. Hidricos e Meio Amb |          4.300,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.300,00 |
 2017-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |          1.474,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.474,00 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |         50.269,26 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.269,26 |
 2018-Sec. de Administracao e Financas    |          4.785,44 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.785,44 |
 2018-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |         12.135,19 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.135,19 |
 2018-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         12.446,71 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.446,71 |
 2018-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |         50.692,33 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.692,33 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Graça                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     4º bimestre de 2021 (Julho a Agosto)                                                                     
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-FUNDEB                              |         54.313,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         54.313,34 |
 2018-Fundo Municipal de Saude            |        510.925,69 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        510.925,69 |
 2018-Sec.Agric.,Recursos Hidricos        |            745,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            745,00 |
 2018-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |         15.189,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.189,39 |
 2018-Secretaria de Meio Ambiente         |            780,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            780,00 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |          2.592,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.592,80 |
 2019-Sec. de Administracao e Financas    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2019-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |         34.930,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         34.930,50 |
 2019-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         11.797,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.797,80 |
 2019-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |         42.393,09 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         42.393,09 |
 2019-FUNDEB                              |         38.485,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.485,13 |
 2019-Fundo Municipal de Saude            |         46.329,24 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         46.329,24 |
 2019-Sec.Agric.,Recursos Hidricos        |          4.980,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.980,00 |
 2019-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |         27.550,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.550,00 |
 2019-Secretaria de Meio Ambiente         |          1.139,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.139,80 |
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         50.592,53 |             95,26 |              0,00 |         50.497,27 |
 2020-Sec. de Administracao e Financas    |              0,00 |        120.860,89 |         80.106,12 |              0,00 |         40.754,77 |
 2020-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |              0,00 |        390.020,83 |        208.530,80 |              0,00 |        181.490,03 |
 2020-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |         48.477,02 |          3.084,78 |              0,00 |         45.392,24 |
 2020-F.M.D.C.a                           |              0,00 |            600,00 |              0,00 |              0,00 |            600,00 |
 2020-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |              0,00 |        124.292,18 |          2.116,70 |              0,00 |        122.175,48 |
 2020-FUNDEB                              |              0,00 |      1.190.121,55 |        165.022,10 |              0,00 |      1.025.099,45 |
 2020-Fundo Municipal de Saude            |              0,00 |        588.638,02 |         32.958,55 |              0,00 |        555.679,47 |
 2020-Sec.Agric.,Recursos Hidricos        |              0,00 |         15.500,84 |              0,00 |              0,00 |         15.500,84 |
 2020-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |              0,00 |        218.261,38 |         24.033,95 |              0,00 |        194.227,43 |
 2020-Secretaria de Meio Ambiente         |              0,00 |          6.517,41 |              0,00 |              0,00 |          6.517,41 |
 2020-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |              0,00 |          9.245,00 |              0,00 |              0,00 |          9.245,00 |
 2020-Procuradoria Geral do Municipio     |              0,00 |         19.184,48 |              0,00 |              0,00 |         19.184,48 |
 2020-Ouvidoria                           |              0,00 |            945,00 |              0,00 |              0,00 |            945,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Graça                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     4º bimestre de 2021 (Julho a Agosto)                                                                     
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Controladoria Geral do Municipio    |              0,00 |          5.890,00 |          3.000,00 |              0,00 |          2.890,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.548.017,59 |      2.789.147,13 |        520.748,26 |              0,00 |      3.816.416,46 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Graça                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     4º bimestre de 2021 (Julho a Agosto)                                                                     
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.654.947,54 |      1.912.339,36 |        188.950,70 |        188.950,70 |              0,00 |      3.378.336,20 |      7.194.752,66
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      1.654.947,54 |      1.912.339,36 |        188.950,70 |        188.950,70 |              0,00 |      3.378.336,20 |      7.194.752,66
 2013-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |         55.459,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         55.459,08 |         55.459,08
 2013-Fundo Municipal de Saude            |        165.082,71 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        165.082,71 |        165.082,71
 2015-FUNDEB                              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            180,00
 2015-Fundo Municipal de Saude            |         13.612,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.612,79 |         13.612,79
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.346,68
 2016-Sec. de Administracao e Financas    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        131.519,37
 2016-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |         49.309,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.309,58 |         49.607,95
 2016-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |          5.187,21 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.187,21 |         44.274,34
 2016-FUNDEB                              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        355.568,96
 2016-Fundo Municipal de Saude            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         64.350,46
 2016-Sec.Agric.,Rec. Hidricos e Meio Amb |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            211,20
 2016-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.787,10
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            239,00
 2017-Sec. de Administracao e Financas    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            600,00
 2017-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            315,72
 2017-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.402,55
 2017-FUNDEB                              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.266,60
 2017-Fundo Municipal de Saude            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            789,74
 2017-Sec.Agric.,Rec. Hidricos e Meio Amb |         45.117,66 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         45.117,66 |         49.417,66
 2017-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.474,00
 2018-Gabinete do Prefeito                |            800,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            800,00 |         51.069,26
 2018-Sec. de Administracao e Financas    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.785,44
 2018-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.135,19
 2018-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.446,71
 2018-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.692,33
 2018-FUNDEB                              |          5.800,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.800,00 |         60.113,34
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Graça                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     4º bimestre de 2021 (Julho a Agosto)                                                                     
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Fundo Municipal de Saude            |              0,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,01 |        510.925,70
 2018-Sec.Agric.,Recursos Hidricos        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            745,00
 2018-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |          1.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.000,00 |         16.189,39
 2018-Secretaria de Meio Ambiente         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            780,00
 2019-Gabinete do Prefeito                |          3.840,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.840,00 |          6.432,80
 2019-Sec. de Administracao e Financas    |          1.240,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.240,00 |          1.240,00
 2019-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |      1.061.415,57 |              0,00 |        188.684,36 |        188.684,36 |              0,00 |        872.731,21 |        907.661,71
 2019-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         11.797,80
 2019-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |         47.654,77 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         47.654,77 |         90.047,86
 2019-FUNDEB                              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.485,13
 2019-Fundo Municipal de Saude            |        159.206,48 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        159.206,48 |        205.535,72
 2019-Sec.Agric.,Recursos Hidricos        |          4.750,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.750,00 |          9.730,00
 2019-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |         34.031,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         34.031,68 |         61.581,68
 2019-Secretaria de Meio Ambiente         |          1.440,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.440,00 |          2.579,80
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         10.195,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.195,00 |         60.692,27
 2020-Sec. de Administracao e Financas    |              0,00 |         34.250,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         34.250,10 |         75.004,87
 2020-Sec. Obras, Transp. e Servicos Publ |              0,00 |         69.019,98 |            266,34 |            266,34 |              0,00 |         68.753,64 |        250.243,67
 2020-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         45.392,24
 2020-F.M.D.C.a                           |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            600,00
 2020-Fme - Fundo Municipal de Educacao   |              0,00 |          1.493,42 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.493,42 |        123.668,90
 2020-FUNDEB                              |              0,00 |        151.566,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        151.566,75 |      1.176.666,20
 2020-Fundo Municipal de Saude            |              0,00 |      1.010.067,91 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.010.067,91 |      1.565.747,38
 2020-Sec.Agric.,Recursos Hidricos        |              0,00 |         29.297,15 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         29.297,15 |         44.797,99
 2020-Sec. de Cultura, Turis, Esporte e L |              0,00 |        464.836,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        464.836,79 |        659.064,22
 2020-Secretaria de Meio Ambiente         |              0,00 |          9.766,99 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.766,99 |         16.284,40
 2020-Fundo Municipal de Meio Ambiente    |              0,00 |        131.845,27 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        131.845,27 |        141.090,27
 2020-Procuradoria Geral do Municipio     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.184,48
 2020-Ouvidoria                           |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            945,00
 2020-Controladoria Geral do Municipio    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.890,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.654.947,54 |      1.912.339,36 |        188.950,70 |        188.950,70 |              0,00 |      3.378.336,20 |      7.194.752,66
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                             MARIA IRALDICE DE ALCANTARA         MAIS CONTÁBIL - SOLUÇÕES EFICIENTES EI                                                                    
                                                                  PREFEITA MUNICIPAL                      ASSESSORIA CONTÁBIL                                                                              
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                        ANTONIA MORGANA DE ALCANTARA JORGE MEL           ODETH PEREIRA DE BRITO                                                                            
                                                         SECRETARIA  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS       CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO                                                                        
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